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Działania związane z kontrolą legalności pobytu i zatrudnienia
cudzoziemców na terytorium RP

W dniu wczorajszym Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu,
realizując zadania związane z kontrolą legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, ujawnili naruszenie przepisów prawa przez czterech
cudzoziemców . W miejscowości Opole, na terenie jednej z firm budowlanych, zatrzymano
ob. Mołdawii, który przebywał na terytorium Polski bez dokumentów do tego
uprawniających. Posiadał nieważną kartę pobytu zezwalającą na zamieszkanie na czas
oznaczony w Polsce, anulowaną decyzją Wojewody Opolskiego. Cudzoziemiec nie
zastosował się również do nakazu opuszczenia terytorium Polski w terminie wskazanym
przez Wojewodę i w dalszym ciągu przebywał w Polsce nielegalnie. Wymieniony otrzymał
decyzję Komendanta Placówki Straży Granicznej w Opolu o zobowiązaniu do opuszczenia
terytorium Polski. W wyniku kontroli gospodarstwa ogrodniczego w Pszczynie zatrzymano
ob. Ukrainy, który wykonywał pracę niezgodnie z przepisami Ustawy o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Okazało się, że wiza jaką posiadał straciła
ważność prawie miesiąc temu. W związku z nielegalnym pobytem, Komendant Placówki
Straży Granicznej w Cieszynie, wystąpił do Wojewody Śląskiego z wnioskiem o wydanie
decyzji o wydaleniu wymienionego z terytorium Polski. Na terenie gospodarstwa rolnego
w miejscowości Sarnów w powiecie Będzińskim, dokonano kontroli legalności
zatrudnienia w wyniku czego ujawniono, że obywatel Ukrainy wykonuje pracę niezgodnie
z obowiązującymi przepisami. Posiadał ważną wizę ale uprawniającą do pobytu w Polsce
w celach kulturalno oświatowych. Wymieniony otrzymał decyzję o anulowaniu posiadanej
wizy oraz decyzję o zobowiązaniu do opuszczenia terytorium Polski. Podczas czynności
kontrolnych w tym samym gospodarstwie rolnym ujawniono, że ob. Ukrainy, wyłudziła
wcześniej w konsulacie RP we Lwowie poświadczenie nieprawdy, przedstawiając
podrobioną legitymację Związku Polaków na Ukrainie, na podstawie której otrzymała wizę
z prawem do pracy. W sprawie fałszerstwa wszczęto postępowanie przygotowawcze.
Podejrzana przyznała się do popełnienia zarzucanego jej czynu i wniosła o dobrowolne
poddanie się karze w wymiarze 8 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata.


